TERALM

TERMO CIRCUNSTANCIADO

Câmara Municipal de Santa Teresa/ES.

Exercício: 2019.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, pessoa juridical de direito público, inscrita no CNPJ sob número 01.628.670/0001-10, com endereço na Rua Darly Nerty Vervloet, n° 434, Centro, Santa Teresa/ ES, neste ato representada por seu 'Controlador Geral, "in fine" assinado, DECLARA, para os devidos fins que da MOVIMENTAÇÃO ANUAL DOS BENS EM ALMOXARIFADO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ ES, apurada em 31 de dezembro de 2019, restou apurado os seguintes valores:

Saldo de Bens	Saldo Contábil	Saldo Inventário	Diferença
Caldo de Bells	R\$ 59.100,58	R\$ 59.100,58	R\$ 0,00

Por ser verdade, firma o presente termo.

Santa Teresa/ ES, 13 de março de 2020.

Devacir Rasseli Controlador Geral

A Câmara Municipal de Santa Teresa/ES não possui ato de designação de Comissão de Inventário, no que tange ao exercício financeiro de 2019.



Câmara Municipal de Santa Teresa Estado do Espírito Santo

CONTROLE DE MOVIMENTAÇÃO DE ALMOXARIFADO

Atentando às prerrogativas do Controle de Patrimônio e Almoxarifado, passo a expor as informações abaixo aduzidas, para, ao fim, dar conhecimento ao Setor Contábil, para as atribuições devidas, înerente ao MÊS DE DEZEMBRO DE 2019:

DESCRIÇÃO	1000	DO INICIAL 1/12/2019	E	NTRADA	3	SAÍDA		DO EM 2.2019
Material de Consumo	R\$	1.657,40	R\$	3.218,67	R\$	4.876,07	R\$	0,00
Gêneros Alimentícios	R\$	1.082,99	R\$	1.522,50	R\$	2.605,49	R\$	0,00
Material de Construção	R\$	0,00	R\$	0,00	R\$	0,00	R\$	0,00
Autopeças	R\$	0,00	R\$	429,00	R\$	429,00	R\$	0,00
Materiais Gráficos	R\$	295,00	R\$	0,00	R\$	295,00	R\$	0,00
Material de Expediente	R\$	65,20	R\$	1.260,30	R\$	1.325,50	R\$	0,00
Outros Estoques	R\$	0,00	R\$	0,00	R\$	0,00	R\$	0,00
TOTAL	R\$	3.100,59	R\$	6.430,47	R\$	9.531,06	R\$	0,00

Santa Teresa/ES, em 30 de dezembro de 2019.

Devacir Rasseli Controlador Geral

RECEBI ORIGINAL EM 30 DE DEZEMBRO DE 2019.

EDGAR ANTONIO GORONCIO CONTADOR CAMARA MUNICIPAL DE SANTA TERESA/ES

(Ao) Senhor BRUNO HENRIQUES ARAÚJO Presidente da Câmara Municipal Santa Teresa/ES